
次のとおり見積合わせを実施します。

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 木村　藍子

1 調達概要
(1) ： 銅管ソルダーほかの購入
(2) ： 当庁仕様書のとおり
(3) ： 当庁仕様書のとおり
(4) ：
(5) ： 支出負担行為担当官の指定する場所

2 競争参加資格
(1)

(2) 予決令第71条の規定に該当しない者であること。
(3)

(4) 当庁における物品製造契約等に係る指名停止等措置要領に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。

3 契約条項を示す場所及び問合せ先
〒100-8111 東京都千代田区千代田1-1(皇居内)
宮内庁長官官房用度課営繕資材係
電話番号：03-3213-1111 内線番号:3307

4 見積書提出方法等
(1) 資料受領方法

宮内庁ホームページよりダウンロードすること。
見積合わせ参加希望者は、3の問合せ先へ事前に連絡の上、当庁で定める見積書様式を受領し提出すること。

(2) 見積書提出期限
(3) 提出場所：3に同じ

5 契約の相手方の決定方法
　

6 その他
(1) 見積書提出者は説明書等を熟読し、見積書等を作成すること。
(2) 契約の手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。
(3)

予決令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって見積もった者を契約の
相手方とする。

当庁への出入門は、徒歩の場合は坂下門とし、車両の場合は桔梗門又は乾門とする。いずれも皇居入門手続があ
るので、時間に余裕を持って入門すること。

令和07・08・09年度内閣府競争参加資格審査（全省庁統一資格）において、「物品の製造」又は「物品の販売」の
Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされ、関東甲信越地域の競争参加資格を有する者であること。

公示公告

令和7年6月2日

令和7年6月17日 11時00分

件 名
品目及び数量
仕様及び規格等

納 入 期 限
納 入 場 所

令和7年7月22日

予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号(以下「予決令」という。))第70条の規定に該当しない者であること。た
だし、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者については、この限
りではない。



銅管ソルダーほかの購入

見積合わせ説明書

上記件名に係る見積合わせは、随意契約を前提とし、関係法令及び本説明書によるものとする。

１ 公 示 日

２ 契 約 担 当 官 等 支出負担行為担当官　宮内庁長官官房主計課長 木村　藍子

３ 調 達 内 容
(1) 品目及 び数 量等 当庁仕様書のとおり
(2) 納 入 期 限 令 和 7 年 7 月 22 日
(3) 納 入 場 所 支出負担行為担当官の指定する場所

４ 参 加 資 格 等
(1)

(2) 予決令第71条の規定に該当しない者であること。
(3)

(4) 当庁における物品製造契約等に係る指名停止等措置要領に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。

５ 契約条項を示す場所及び問合せ先
＜仕様書等に関する事項について＞

(1) 〒100-8111 東京都千代田区千代田1-1(皇居内)
担 当 係 ： 宮内庁長官官房用度課営繕資材係
電 話 番 号 ： (代表)　03-3213-1111 （内線） 3307

(2) 問合せは、メールによるものとする。
なお、メールアドレスは見積合わせ説明書の配布時に別途連絡する。

６　見積合わせに付する事項
(1) 見積書提出希望者は５(1)の担当者へ事前に連絡の上、当庁様式の見積書をデータにて受領し提出すること。
(2) 見積書提出期限 令 和 7 年 6 月 17 日 11時00分
(3)

(4) 見積書は所定の様式のとおり封入し、５(1)の担当者へ持参又は郵送（郵送の場合は期限までに必着）すること。
(5)

７ 見 積 書 の 無 効
4において示した競争参加資格のない者のした見積りは、無効とする。

８ 契約の相手方の決定について
(1)
(2)

(3) 同額の見積書を提出した者が二人以上あるときは、別途指定する日時においてくじを引かせ、契約の相手方を決定する。
この場合、直接くじを引くことができないときは、当該事務に関係のない職員が代わってくじを引き、契約の相手方を決定する。

９ 契 約 書 作 成
契約書又は請書の作成を要する場合がある。

10 支 払 方 法

11 そ の 他
(1) 見積書提出者は説明書等を熟読し、見積書等を作成すること。
(2) 契約の手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。
(3)

：

当庁への出入門は、徒歩の場合は坂下門とし、車両の場合は桔梗門又は乾門とする。いずれも皇居入門手続があるので、時間
に余裕を持って入門すること。

見積書には、納入に要する一切の経費を含めた金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金
額。）を記載すること。

予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号(以下「予決令」という。))第70条の規定に該当しない者であること。ただし、未成年
者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者については、この限りではない。

令和07・08・09年度内閣府競争参加資格審査（全省庁統一資格）において、「物品の製造」又は「物品の販売」のB、Ｃ又はDの等
級に格付けされ、関東甲信越地域の競争参加資格を有する者であること。

予決令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって見積もった者を契約の相手方とする。
契約金額は、見積書に記載された当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に1円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金額）をもって契約金額とするので、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業
者であるかを問わず、見積もった契約希望額の110分の100に相当する金額を見積書に記載すること。

納入後、検査に合格した後、適法な代金の支払請求書を受けた日から30日以内に、指定の銀行口座に、官署支出官から振込に
よって支払う。

：
：

令和7年6月2日

見積者は、代理人をして見積させるときは、所定の委任状を５(1)の担当者へ持参又は郵送（郵送の場合は期限までに必着）する
こと。



1 件 名

2 品目 ･規格 ･数量

3 納 入 期 限 令和7年7月22日

4 納 入 場 所 支出負担行為担当官の指定する場所

5 搬 入 当庁係員(以下｢係員｣という。)の指示に従って行うこと。

6 検 査 ①受注者側責任者及び係員の立会いの上、行うこと。

②不合格品の生じた場合は、係員の指示に基づき、新規取替え等の必要な処置をとること。

7 疑 義 仕様書の内容について、疑問が生じた場合は係員と協議すること。

8 保 証 現場搬入、検収後であっても、不良品等のある場合、受注者は直ちに新規取替え等の必要な

処置を行い、検収後１年間の保証義務を負うこと。

9 そ の 他 納入物品は新品とし、傷、汚れ等のないものであること。

仕　　様　　書

銅管ソルダーほかの購入

別紙のとおり



品目 メーカー等 規格又は型番 数量 単位

銅管ソルダー エスコ EA310B-5 1 巻

厨房用たわし エスコ EA928AS-3 83×140×25mm 粗目 20 個

角型トートバック エスコ EA925ME-25 4 個

自動車用ショート管ヒューズセット エスコ EA758ZT-60 各10本入 1 セット

バッテリー補充液 エスコ EA922AE-14 2 本

ビニールテープ エスコ EA944NX-5 白 10巻入 1 セット

ビニールテープ エスコ EA944NX-6 黒 10巻入 2 セット

管ヒューズ エスコ EA758ZW-0.5 10本入 1 袋

管ヒューズ エスコ EA758ZW-1 10本入 1 袋

管ヒューズ エスコ EA758ZW-5 10本入 1 袋

管ヒューズ エスコ EA758ZX-0.5 10本入 3 セット

エアーホースリール エスコ EA124BM-2A 5.0mm×12m 1 個

ポータブルミリタリーショベル エスコ EA991XC-12 スチール 折り畳み式 1 個

水性多用途塗料 エスコ EA942EB-3C 1.6L 黒色 半つや 3 缶

皿頭打込み木工ビス エスコ EA945VE-52 5.0×120mm 5 箱

プラスチック製　バックル エスコ EA628RA-25 5 個

中皿付工具箱 エスコ EA505KB-450 1 個

標識トラロープ エスコ EA983DS-2 1 巻

保護キャップ（10個入） エスコ EA983FV-48 5 袋

クランプカバー（10個入） エスコ EA983FV-42 3 袋

ビニール手袋（ロング） エスコ EA354BF-16 M 3 双

波板用ビス（木下地用・クリア／100個） エスコ EA952CD-11 5×35mm 40 箱

※上記規格と同等品以上とすること。

　なお、同等品を提案する場合には、事前に当庁の了承を得ること。

仕様書別紙　品目、規格、数量




